
Comunicado 667 - Prêmio Agosto, Setembro e Outrubro 07 - PEPRO DE ALGODÃO 271.doc 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB 
DIRETORIA DE GESTÃO DE ESTOQUES - DIGES 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES - SUOPE 
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO - GECOM 
    

COMUNICADO DIGES/SUOPE/GECOM N.º 667/07, DE 05/06/2007 
 
 
A : TODAS AS SUREGs E BOLSAS DE MERCADORIAS, SPA, CNB E ANBM. 
 
 
REF: AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO EQUALIZADOR PAGO AO PRODUTOR RURAL DE 
ALGODÃO EM PLUMA  E/OU SUA COOPERATIVA – PEPRO  N.º  271/07, DE 25/04/2007 
 
 
 
 Em atendimento ao disposto no item 10 do Aviso em referência, informamos que o valor do 

prêmio equalizador a ser pago para Notas Fiscais emitidas nos meses de Agosto, Setembro e 

Outubro de 2007, já considerando o deságio ocorrido no leilão, será de acordo com a tabela 

abaixo: 

 
 

ORIGEM PRÊMIO MÁXIMO 
R$/kg 

Bahia 0,746 
Distrito Federal 0,753 
Goiás 0,753 
Maranhão 0,753 
Mato Grosso 0,753 
Mato Grosso do Sul 0,753 
Minas Gerais 0,753 
Paraná 0,753 
Piauí 0,738 
São Paulo 0,753 

 
 
 

 
 
 

 
 

MÔNICA AVELAR ANTUNES NETTO 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇOES 

SUPERINTENDENTE 

PEDRO SERGIO BESKOW 
DIRETORIA DE GESTÃO DE ESTOQUES 

DIRETOR 
 


